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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

ل  تبا فو سیون  کنفدرا یت  سا
نده به آغاز  120 روز ما آسیا 
مسابقات جام جهانی 2022 به 
بررسی وضعیت 6 تیم آسیایی 
حاضر در این رقابت ها پرداخت. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره 
وضعیت تیم ملی ایران نوشت: 
»تیم ملی ایران بعد از صعود 
به جام جهانی 2022 قطر تنها 
یک بازی دوستانه انجام داده و 
بلاتکلیفی در این تیم مشهود 
است.« تیم ملی ایران در ماه 
ژوئن گذشته یک بازی دوستانه 
مقابل الجزایر انجام داد و با نتیجه 
2 بر یک شکست خورد اما با 
نزدیک شدن جام جهانی آمادگی 
ایران برای حضور در این تورنمنت 

بیشتر خواهد شد.

ثبت شکایت ۲ نامزد 
ریاست فدراسیون 

در کمیته اخلاق
امیررضا واعظ آشتیانی و علیرضا 
اسدی دو نامزد ریاست انتخابات 
8 شهریور ماه فدراسیون فوتبال 
نسبت به شرایط کمیته بدوی 
انتخابات شکایتی را تنظیم و به 
فدراسیون فوتبال ارسال کردند.

ین شکایت ها روز پنجشنبه  ا
صورت گرفت و اعتراض این 
دو نامزد نسبت به مصاحبه 
جانبدارانه علی فلاحتی رئیس 
کمیته بدوی انتخابات از مهدی 
تاج و همچنین حضور دو فرد 
دولتی در کمیته بدوی بود که 
این موارد استقلال و بی طرفی 
کمیته بدوی انتخابات را زیر سؤال 
می برد، از همین رو در شکایت 
صورت گرفته، درخواست تغییر 
رئیس کمیته بدوی و همچنین 
کنار گذاشتن دو عضو دولتی این 

کمیته صورت گرفت.
شکایت واعظ آشتیانی و اسدی 
دیروز )شنبه( و در نخستین روز 
هفته در کمیته اخلاق فدراسیون 
فوتبال به ثبت رسید و رونوشت 
آن به میرشاد ماجدی سرپرست 
بیرکل  د نی فر  مرا کا و حسن 
فدراسیون فوتبال نیز ارسال شد.

 تتمه هزینه 
دادرسی ویلموتس 

پرداخت شد
روزبه وثوق احمدی در مورد پرونده 
ویلموتس می گوید: »واقعیت این 
است من به عنوان وکیل پرونده 
که مسئولیتش را در دیوان داوری 
ورزش برعهده دارم، تاکنون هیچ 
ابلاغی مبنی بر صدور رأی دریافت 
نکرده ام. موارد مطرح شده 
گمانه زنی رسانه ها و خبرنگاران 
محترم بوده است.« او توضیح 
می دهد: »جلسه رسیدگی به 
پرونده فدراسیون فوتبال ایران و 
ویلموتس تیر سال گذشته برگزار 
شد اما صدور رأی چندین مرتبه 
به تأخیر افتاد. تقریباً 20 تا 2۵ روز 
قبل دادگاه CAS اخطاری برای ما 
فرستاد تا تتمه هزینه دادرسی را 
پرداخت کنیم تا پس از آن رأی 
ابلاغ شود. ما هم مبلغ را پرداخت 
کردیم. این گمانه زنی ها به این 
جهت مطرح می شود که رسانه ها 
مطلع شده اند رأی به احتمال زیاد 
پس از پرداخت هزینه رسیدگی 

ابلاغ خواهد شد.«

صبح دیروز )شنبه( خبر ابتای دراگان اسکوچیچ به کرونا، روی خروجی 
رسانه ها قرار گرفت. سایت رسمی فدراسیون فوتبال اما این خبر را تکذیب 
کرد: »دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران اخیراً تستی انجام نداده که 
نتیجه آن مثبت یا منفی بوده باشد و هیچ گونه عائم بیماری نیز نداشته و 
شایعه ابتای او به کرونا صحت ندارد. اسکوچیچ طبق برنامه از پیش تعیین 

شده حضور در اردوی تیم های باشگاهی را دنبال می کند.«

علی خسروی، عضو کمیته داوران درباره حذف داوران ایرانی از قضاوت در 
مسابقات زیر نظر فیفا و AFC به دلیل أخذ نکردن لایسنس VAR، می گوید: 
»کشور ما باید به سیستم VAR تجهیز شود. با این وجود تاکنون به ما 
اعام نکرده اند اگر VAR نداشته باشید، داوران تان از قضاوت در مسابقات 
بین المللی محروم می شوند. در ایران فقط علیرضا فغانی و مهسا قربانی 

لایسنس این سیستم را دارند. «

علی خسروی:دراگان اسکوچیچ

فقط 2 داور لایسنس VAR دارندتکذیب خبر ابتلا به کرونا

ضیا عربشاهی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان می گوید: »آقایان 
بی دلیل اسم کی روش را مطرح کردند در حالی که دنبال او نبودند، ضمن 
اینکه مشخص بود علی دایی پیشنهاد سرمربیگری را قبول نمی کند. آنها 
فقط می خواستند با برخی سوء استفاده ها یک مربی ایرانی و نفر مدنظر 
خودشان را انتخاب کنند. به جز ابراهیم قاسمپور سایر اعضای کمیته فنی 
رفقای سرپرست فدراسیون هستند که هر حرفی به آنها بزند، قبول می کنند.«

ضیا عربشاهی:

کمیته فنی دنبال مربی خودشان بودند

بلاتکلیفی تیم ملی 
AFC سوژه

 zخبر

میروسلاو بلاژویچ، سرمربی سال های 
دور تیم ملی فوتبال ایران، در حمایت از 
اسکوچیچ و نقد رفتار فدراسیون فوتبال 
گفت: »الان داری از گرمای هوا شکایت 
می کنی ولی وقتی من داشتم شن های 
بیابان ایران را در هوای گرم تر قورت 
می دادم می گفتی »چیرو رفت تا پول 
راحتی بگیرد«. درست است؛ من پول 
را گرفتم اما این کار آسان نبود. من هنوز 
وضعیت تیم ملی ایران را دنبال می کنم و 
خوشحالم که تصمیم گرفتند اسکوچیچ 
را در پست خود در تیم ملی نگه دارند. با 
این حال می ترسم با این سیرکی که در 
مورد او راه انداختند، به خودشان لطف 
نکرده باشند.« بلاژویچ پیش بینی کرد 

این اتفاقات نتایج آینده تیم ملی ایران را 
بخصوص در جام جهانی 2022 قطر تحت 
تاثیر قرار می دهد. او با ادبیات تندتری 
گفت: »به نظرم این کار، نتیجه آنها را 
به خطر می اندازد. مراکش هم همین 
اشتباه را می کند. نادان به کجا می روی؛ 
تغییر مربی ای که تو را به جام جهانی 
رساند؟! می دانم که اکنون آنها ترجیح 
می دهند یکی از خودشان را -به جای 
اسکوچیچ- منصوب کنند. من خودم 
اغلب در این موقعیت ها قرار گرفته ام، 

اما اینطوری کار نمی کند.«
بلاژویچ همچنین به مرور خاطراتش 
در تیم ملی ایران پرداخت و گفت: 
»تماشاگران به قدری مرا پذیرفتند که 

بعد از مسابقات چند متر به هوا پرتابم 
می کردند. دوستم ژیداک که یک بار به 
ملاقاتم آمده بود، نمی توانست صحنه را 
تماشا کند. او از ترس روی زمین نشست و 
فریاد زد بس کنید؛ شما چیرو را می کشُید. 
او آشکارا می ترسید بدون آن کسی بماند 
که بتواند هرچه می خواهد درباره اش 
بنویسد. با این حال من از همه چیز لذت 
بردم.  چیزی که باعث شد ایران را ترک 
کنم و واقعاً اگر تا زمان ظهور این بیماری 
جدید )کرونا( می توانست مرا بکشد این 
است که همیشه آنها مرا می بوسیدند. 
بعد از بازی همه هواداران از سکوها 
به سمت زمین می دویدند و شروع به 

بوسیدنم می کردند!«

حمله بلاژویچ به فدراسیون ایران در حمایت از اسکو

با این سیرک به خودتان لطف نکردید

 zسوژه

داوران 
ممنوع المصاحبه 

شدند
 با شدت گرفتن نگرانی ها 

 ،VAR درباره موضوع
کمیته داوران به داوران 

خود بخصوص داوران 
بین المللی که حرف های 

زیادی در این رابطه 
دارند، هشدار داده است 
که با هیچ رسانه  مکتوبی 

مصاحبه نکنند و درباره 
مصاحبه با رسانه های 

دیگر هم صحبت ها باید 
هماهنگ شده و کنترل 

شده باشد! اجازه هیچ 
انتقاد شدیدی به داوران 

داده نشده و همه 
چیز گویا تحت کنترل 
کمیته داوران است تا 
مبادا بابت این اتفاق 

نقدی به کمیته داوران و 
فدراسیون فوتبال وارد 

شود!
 

ZOOM

VAR بدون شک به لیگ بیست و 
دوم هم نمی رسد و وقتی این خبر 
همزمان می شود با راه اندازی این 
سیستم در تاجیکستان، می تواند به 
معنی حذف داوران بین المللی ایران 

از رقابت های مهم باشد. 
از میان 6 داور بین المللی ایرانی، تنها 
علیرضا فغانی و مهسا قربانی دارای 
لایسنس VAR هستند که آنها هم 
به طور اختصاصی از سوی فیفا و 
AFC و برای قضاوت در رقابت هایی 
که با VAR برگزار می شده، در 
دوره های مربوطه شرکت کرده اند 

و لایسنس خود را گرفته اند. 
امروز اما با راه اندازی این سیستم 
در بیشتر کشورهای جهان و حتی 

آسیا، دیگر حتی AFC هم این دوره 
را برای داوران به طور اختصاصی 
برگزار نمی کند و این شانس هم 
برای داوران بین المللی ما از دست 

رفته است.
مسیر  ر  د ل  تبا فو ن  سیو را فد
راه اندازی VAR تا کنون تا نیمه های 
مسیر رفته و به هزار دلیل مختلف 
که  تحریم ها  ز جمله مشکل  ا
نهاست، موفق به  اصلی ترین آ
همکاری با شرکت های مورد تأیید 
فیفا نشده است. اما این روزها 
که استفاده از VAR در مسابقات 
چمپیونزلیگ به مرحله یک هشتم 
نهایی رسیده است، شاهد حذف 
داوران ایرانی از قضاوت در این 
مرحله از مسابقات هستیم و این 
یک زنگ خطر اساسی را برای فوتبال 

ما به صدا درآورده است.
تا سال آینده بدون شک VAR به 

مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
هم می رسد و موعود بنیادی فر و 
گروهش که این فصل از یک هشتم 
نهایی حذف شدند، سال آینده برای 
قضاوت در مرحله گروهی هم ابلاغی 
دریافت نخواهند کرد و به همین 
ترتیب داوران بین المللی ایران 
می روند تا از صحنه قضاوت های 

بین المللی حذف شوند.
این مشکل تنها مربوط به داوران 
ایران نیست و رفته رفته میزبانی 
تیم های ایرانی در مسابقات آسیایی و 
حتی مقدماتی جام جهانی دوره های 
بعدی را با مشکل مواجه می کند و 
تیم های ایرانی باید برای میزبانی از 
حریفان خود به کشورهایی که از 
VAR برخوردار هستند سفر کنند!

جلساتی که در روزهای اخیر به 
همین بهانه در فدراسیون فوتبال 
برگزار شده اما گویای این نکته 

است که قرارداد فدراسیون فوتبال 
با شرکت های مورد تأیید فیفا، در 
گرو رسیدن پاسخ استعلامی است 
که حدود دو هفته پیش فدراسیون 
فوتبال درباره ۵ شرکت خارجی از 

وزارت ورزش گرفته است.
 گویا یک شرکت انگلیسی، دو 
یی و دو شرکت  شرکت امریکا
ند که  بلژیکی در لیستی بوده ا
فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش 

معرفی کرده است. 
با توجه به تحریم ها عملاً همکاری 
با شرکت های انگلیسی و امریکایی 
غیرممکن است. یکی از دو شرکت 
بلژیکی هم شرکتی است که پیش 
از این همکاری نیمه کاره ای با 
فدراسیون فوتبال داشته و حواشی 
متعددی درباره آن به وجود آمده 

بود. 
با این شرایط به نظر می رسد شانس 

دیگر شرکت بلژیکی برای همکاری 
با ایران زیاد باشد که درباره آن هم 
باید تأییدیه های لازم از وزارت ورزش 

کسب شود.
 بعد از دو هفته فدراسیون فوتبال 
قرار است دوباره این موضوع را 
پیگیری کند تا نظر وزارت ورزش 
را درباره شرکت های معرفی شده، 

جویا شود.
حتی اگر همین امروز شرکت مورد 
نظر تأیید شود، حداقل یک سال 
برای عقد قرارداد همکاری، تأمین 
منابع مالی، ورود تجهیزات و برگزاری 
دوره های آموزشی برای داوران زمان 
لازم است تا بتوانیم از VAR در 
فوتبال کشور رونمایی کنیم که 
همین مدت زمان هم برای ما زیاد 
است و آسیب آن بدون شک متوجه 
جامعه داوری، فوتبال باشگاهی و 

حتی فوتبال ملی ما خواهد بود.

 ادعای فدراسیون: در انتظار تأییدیه وزارت هستیم

VAR روزشمار حذف از دنیا در غیاب
 تیم داوری ایرانی که سال گذشته در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا، قضاوت کرده بود، امسال به دلیل وجود VAR در این مرحله ابلاغی برای قضاوت دریافت نکرد و عملاً حذف شد. رفته رفته با 

فراگیر شدن VAR داوران ایرانی و تیم های ایرانی از سطح مسابقات قاره ای و بین المللی حذف می شوند و مشخص نیست چه زمانی بالاخره قرار است برای رفع این مشکل فکری کنیم؟
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